

Construcția turnului din structura
metalică pentru comunicații prin
radioreleu amplasat în or. Vulcănești,
UTA Gagauzia, nr.cadastral
**96034030075 (locația GF
Vulcănești)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Construcții metalice

Valoarea de deviz 975 151,51 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	51,2270	52,57	2 693,003
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	171,3000	52,57	9 005,241
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,1080	52,57	215,958
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	256,1396	52,57	13 465,259
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,9945	52,57	52,281
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9945	52,57	52,281
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	655,4565	52,57	34 457,348
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,4695	52,57	1 917,202
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	158,3380	52,57	8 323,828
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	298,1160	52,57	15 671,958
Total manopera						85 854,35

Materiale:

1.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare) ZINCOPUR	kg	0,5775	388,71	224,480
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1443	245,60	281,040
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,0302	20,10	40,807
4.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,1630	3 500,00	570,500
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0932	3 500,00	326,200
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3753	14,00	5,254
7.	2320166200676	White spirit	kg	5,7652	25,50	147,013
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,5754	17,87	206,853
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	11,4428	42,60	487,463
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	22,9785	25,60	588,250
11.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,8215	45,40	173,496
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare tip Emex supramet	kg	82,3600	103,54	8 527,554
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	34,3285	1,70	58,358
14.	2681126002012	Pinza de slefuit 23x30 cm, gr.16	buc	0,2128	16,30	3,469
15.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	595,0277	13,10	7 794,863
16.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	11,4428	17,55	200,821
17.	28111063	Constructii metalice nevopsite a pilonului, inclusiv detalii de asamblare Monotube 30 m cu scara	t	0,0760	50 122,30	3 809,295

18.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	265,2000	30,12	7 987,824
19.	2811106301400	Constructii metalice pentru sere din otel profilat galvanizat, inclusiv piesele de prindere (buloane, piulite, saibe, piese speciale)	kg	7 116,2850	62,30	443 344,556
20.	2811106350	Constructii metalice nevopsite a pilonului, inclusiv detalii de asamblare Turn 50m	t	3,2000	47 340,89	151 490,848
21.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,4927	18,22	63,637
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,4190	46,90	66,551
23.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0663	46,90	3,109
24.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,3260	0,77	1,021
25.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,3260	0,77	1,021
26.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,3260	0,35	0,465
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5542	2,19	5,594
		Total materiale de construcții				626 410,35

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	15,8400	354,12	5 609,261
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,5459	70,12	38,279
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,7100	40,00	228,400
4.	29522600035406	Biga 1,0-1,5 t	h-ut	0,3762	55,23	20,778
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	45,6800	54,40	2 484,992
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0663	54,40	3,607
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,3868	354,12	845,214
		Total utilaje de construcții				9 230,53

Total	Lei	721 495,23
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	19 317,23
Cheltuieli de transportare	10 %	62 641,04
Total		803 453,50
Cheltuieli de regie	14,5 %	116 500,76
Total		919 954,26
Beneficiu de deviz	6 %	55 197,25

Total deviz: **975 151,51**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)